UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 08/2009/QĐ-UBND
	Lạng Sơn, ngày 04 tháng 7 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH THỜI GIAN MỞ, ĐÓNG CỬA KINH DOANH CỦA ĐẠI LÝ INTERNET TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định 97/2008/NĐ- CP ngày 28/8/2008 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin điện tử trên Internet;
Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BTTTT ngày 12/11/2008 của Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn Một số điều của Nghị định 97/2008/NĐ-CP ngày 28 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Interrnet và thông tin điện tử trên Internet đối với các dịch vụ Internet;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 169/TTr–STTTT ngày 24 tháng 6 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định thời gian mở, đóng cửa kinh doanh của đại lý Internet trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn:

- Từ 6 giờ đến 24 giờ hàng ngày đối với địa bàn thành phố;

- Từ 6 giờ đến 23 giờ hàng ngày đối với địa bàn các huyện.

Điều 2. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm phối hợp với các cấp, các ngành chức năng có liên quan hướng dẫn, đôn đốc và thanh tra, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban, ngành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực quản lý, khai thác và sử dụng Internet trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết đinh này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vy Văn Thành